

**TØMRER, MURER & KLOAKMESTER JOHN A.  
LAURSEN A/S**

Horsensvej 79  
8660 Skanderborg

CVR-nr. 10 00 65 62

**ÅRSRAPPORT FOR 2023/24**  
**(24. regnskabsår)**



Årsrapporten er fremlagt og god-  
kendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den  
20. juni 2024

---

Evan Herrig  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	11
Balance 30. april	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Tømrer, Murer & Kloakmester John A. Laursen A/S Horsensvej 79 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 10 00 65 62
	Regnskabsperiode: 1. maj 2023 - 30. april 2024
	Hjemsted: Skanderborg
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Spangsberg, formand Evan Herring John Arne Laursen Kristian Aarslev Niels Lillemose Korsgaard Jacob Udsen
<b>Direktion</b>	John Arne Laursen, direktør
<b>Revisor</b>	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5. th. 8660 Skanderborg

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrer-, murer- og kloakvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på DKK 335.377, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en egenkapital på DKK 4.805.190.

Selskabet har i regnskabsåret været påvirket af to større underskudsgivende sager, hvilket har haft en væsentlig negativ effekt på årets resultat. Det forventes ikke, at de pågældende sager vil have yderligere negativ påvirkning på resultatet for 2024.

Ledelsen betragter årets resultat for 2023 for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer for 2024 et forbedret resultat i forhold til 2023.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2023/24 DKK	2022/23 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.263.131</b>	<b>13.714.774</b>
Personaleomkostninger	1	-9.626.209	-9.244.108
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-21.235	-62.209
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>615.687</b>	<b>4.408.457</b>
Finansielle indtægter		9.640	10
Finansielle omkostninger	2	-192.349	-158.733
<b>Resultat før skat</b>		<b>432.978</b>	<b>4.249.734</b>
Skat af årets resultat	3	-97.601	-938.629
<b>Årets resultat</b>		<b>335.377</b>	<b>3.311.105</b>
Ekstraordinært udbytte		2.000.000	4.600.000
Overført resultat		-1.664.623	-1.288.895
		<b>335.377</b>	<b>3.311.105</b>

## BALANCE 30. APRIL

	Note	2023/24 DKK	2022/23 DKK
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	44.112	65.347
Indretning af lejede lokaler	4	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>44.112</b>	<b>65.347</b>
Deposita		90.000	90.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>90.000</b>	<b>90.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>134.112</b>	<b>155.347</b>
Færdigvarer og handelsvarer		75.000	75.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>75.000</b>	<b>75.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.377.696	9.632.552
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	5.348.125	5.623.471
Andre tilgodehavender		260.007	219.085
Periodeafgrænsningsposter		153.728	200.454
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.139.556</b>	<b>15.675.562</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>149.824</b>	<b>1.083.782</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>14.364.380</b>	<b>16.834.344</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>14.498.492</b>	<b>16.989.691</b>

## BALANCE 30. APRIL

	Note	2023/24 DKK	2022/23 DKK
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		555.555	555.555
Overført resultat		4.249.635	5.914.259
<b>Egenkapital</b>		<b>4.805.190</b>	<b>6.469.814</b>
Hensættelse til udskudt skat		388.537	428.480
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>388.537</b>	<b>428.480</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.611.913	3.774.084
Forudfakturering igangværende arbejder	5	1.477.443	201.703
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.232.531	3.034.319
Selskabsskat		137.544	749.584
Anden gæld		1.845.334	2.331.707
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.304.765</b>	<b>10.091.397</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>9.304.765</b>	<b>10.091.397</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>14.498.492</b>	<b>16.989.691</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2023	555.555	5.914.258	0	6.469.813
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	-1.664.623	2.000.000	335.377
<b>Egenkapital 30. april 2024</b>	<b>555.555</b>	<b>4.249.635</b>	<b>0</b>	<b>4.805.190</b>



## NOTER

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	8.240.939	7.813.794
Pensioner	1.107.997	1.044.693
Andre omkostninger til social sikring	213.969	234.238
Andre personaleomkostninger	63.304	151.383
	<b>9.626.209</b>	<b>9.244.108</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	26	26
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	155.042	108.900
Andre finansielle omkostninger	37.307	49.833
	<b>192.349</b>	<b>158.733</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	137.544	749.584
Årets udskudte skat	-39.943	189.045
	<b>97.601</b>	<b>938.629</b>

## NOTER

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. maj 2023	1.346.763	361.851
Kostpris 30. april 2024	1.346.763	361.851
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	1.281.416	361.851
Årets afskrivninger	21.235	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	1.302.651	361.851
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>	<b>44.112</b>	<b>0</b>

### 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Igangværende arbejder, salgspris	27.046.637	21.742.999
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-23.175.955	-16.321.231
	<b>3.870.682</b>	<b>5.421.768</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	5.348.125	5.623.471
Modtagne forudbetalinger under passiver	-1.477.443	-201.703
	<b>3.870.682</b>	<b>5.421.768</b>

## NOTER

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet John A. Laursen Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i op til 22 mdr. med en årlig ydelse på t.kr. 212 og en samlet restforpligtelse på i alt t.kr. 551.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for tkr. 2.103 pr. 30. april 2024.

Selskabet har huslejeforpligtelser med en gennemsnitlig årlig ydelse på tkr. 487 og en restforpligtelse i opsigelsesperioden på tkr. 122.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet givet virksomhedspant på 1.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler, lagre af råvarer samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. april 2024 8.497 t.kr.

## John Arne Laursen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

John Arne Laursen

Direktør

ID: c7a375a7-ab63-4f47-9e61-c2aaf493e293

Tidspunkt for underskrift: 22-06-2024 kl.: 11:16:25

Underskrevet med MitID



## Evan Herrig

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Evan Herrig

Bestyrelsesmedlem

ID: 62cb9636-9d79-48a5-8b3b-49292ba81751

Tidspunkt for underskrift: 25-06-2024 kl.: 08:39:40

Underskrevet med MitID



## Jacob Udsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jacob Kjer-Udsen

Bestyrelsesmedlem

ID: c19ee57e-37ba-478e-b4fa-1acefe1f9877

Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 06:21:54

Underskrevet med MitID



## Kristian Aarslev

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kristian Aarslev

Bestyrelsesmedlem

ID: 37a3dd61-06fc-4e4a-8108-01fe07dcba11

Tidspunkt for underskrift: 23-06-2024 kl.: 14:58:10

Underskrevet med MitID



## Niels Lillemose Korsgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Lillemose Korsgaard

Bestyrelsesmedlem

ID: ebee413a-a143-447a-a463-232b7a8162b0

Tidspunkt for underskrift: 22-06-2024 kl.: 11:24:57

Underskrevet med MitID



## John Arne Laursen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

John Arne Laursen

Bestyrelsesmedlem

ID: c7a375a7-ab63-4f47-9e61-c2aaf493e293

Tidspunkt for underskrift: 22-06-2024 kl.: 11:39:04

Underskrevet med MitID



## Jesper Spangsberg

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Spangsberg

Bestyrelsesformand

ID: 87bad069-97b9-43b4-9e94-e1c216d9c97d

Tidspunkt for underskrift: 22-06-2024 kl.: 12:33:13

Underskrevet med MitID



## Michael Rathleff Algren

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Rathleff Algren

Revisor

På vegne af ADVOSION, Statsautoriseret Revisionspartner...

ID: 14eb8eca-39e6-4269-8ab0-786360a8c9f1

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 25-06-2024 kl.: 13:35:25

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Evan Herrig

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Evan Herrig

Dirigent

ID: 62cb9636-9d79-48a5-8b3b-49292ba81751

Tidspunkt for underskrift: 25-06-2024 kl.: 16:24:27

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: c57870zMJk251885377

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).